
      

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 24 stycznia 2022 r. 

Poz. 159 

 

ROZPORZĄDZENIE  

MINISTRA FINANSÓW 1) 

z dnia 20 stycznia 2022 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie wyłączenia niektórych obowiązków w zakresie zgłoszeń przewozu towarów 

Na podstawie art. 7b ust. 2 ustawy z dnia 9 marca 2017 r. o systemie monitorowania drogowego i kolejowego prze-

wozu towarów oraz obrotu paliwami opałowymi (Dz. U. z 2021 r. poz. 1857) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 21 sierpnia 2019 r. w sprawie wyłączenia niektórych obowiązków 

w zakresie zgłoszeń przewozu towarów (Dz. U. poz. 1656) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 w pkt 1 lit. b otrzymuje brzmienie: 

„b) o którym mowa w art. 10a ust. 1 i 2 ustawy z dnia 9 marca 2017 r. o systemie monitorowania drogowego i kole-

jowego przewozu towarów oraz obrotu paliwami opałowymi, zwanej dalej „ustawą”;”; 

2) w § 2: 

a) w ust. 1 w pkt 5 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 6 w brzmieniu: 

„6) pozycją CN 2710, które są przedmiotem dostawy towarów z przeznaczeniem do statków powietrznych w ro-

zumieniu ustawy z dnia 3 lipca 2002 r. ‒ Prawo lotnicze (Dz. U. z 2020 r. poz. 1970 oraz z 2021 r. poz. 784, 

847 i 1898) i statków morskich w rozumieniu ustawy z dnia 18 września 2001 r. ‒ Kodeks morski (Dz. U. 

z 2018 r. poz. 2175).”, 

b) w ust. 2 w pkt 2 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 3 w brzmieniu: 

„3) pkt 6, stosuje się pod warunkiem, że obrót tymi towarami jest dokonywany na podstawie koncesji na obrót 

paliwami ciekłymi, a ich przemieszczanie odbywa się poza procedurą zawieszenia poboru akcyzy, z zasto-

sowaniem e-DD, o którym mowa w art. 2 ust. 1 pkt 18b lit. a ustawy z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku ak-

cyzowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 143), albo z zastosowaniem dokumentu zastępującego e-DD, o którym 

mowa w art. 2 ust. 1 pkt 18c tej ustawy.”; 

3) uchyla się § 3. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 lutego 2022 r. 

Minister Finansów: T. Kościński 

                                                           
1) Minister Finansów kieruje działem administracji rządowej ‒ finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa 

Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Finansów (Dz. U. poz. 1947). 


		2022-01-24T14:25:48+0000
	Anna Tyśkiewicz-Mazur


		2022-01-24T16:23:16+0100




